



Information Governance

Wrightington Hospital
Hall Lane
Appley Bridge
Lancashire
WN6 9EP

Tel: 01257 256284
Email: FOI@wwl.nhs.uk
Web: www.wwl.nhs.uk

Ref: FOI2018/4887

Date Received: 22nd August 2018
Response Due: 20th September 2018

12th September 2018

Dear

INFORMATION REQUEST UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000

We are now pleased to respond to your request for information under the FOI Act.

You asked:

I am sending this request under the Freedom of Information Act to ask for the following information relating to CAMHS services. I apologise if your trust does not provide CAMHS services; if that is the case would you mind telling me who does provide these services in your area? If your trust provides CAMHS services for multiple trust areas could you answer my request for each of the areas you provide services for please?

My request is as follows:

Q 1 - For each of the years 2013/14, 2014/15, 2015/16, 2016/17, 2017/18 how many referrals to Child and Adolescent Mental Health Service (CAMHS) were made through:

- i) A&E*
- ii) GP*
- iii) Paediatric services*
- iv) School*
- v) Parent or self-referral*
- vi) Other*

Q2 - Out of hours services:

- i) Do you currently provide out-of-hours CAMHS services?
Only if the answer is yes, please respond to the following:*
- ii) What times is it available at?*
- iii) Does it include the capacity to conduct a Mental Health Act assessment?*
- iv) How is it provided?*

- a) A&E
- b) Phone consultation with specialist
- c) Face-to-face consultation with specialist
- d) Referral to charity
- e) Other

Q3

a) Please identify the broad categories you use to record reasons for the refusal of CAMHS treatment.

b) Can you give a percentage breakdown by the above broad reasons for the refusal of CAMHS for each of the financial years:

- 2013/14
- 2014/15
- 2015/16
- 2016/17
- 2017/18

This Trust does not provide mental health services. Please redirect your query to:

By post, in writing to:


Information Governance and Clinical Coding
Finance and Informatics Directorate
North West Boroughs Healthcare NHS Foundation Trust
Hollins Park House
Winwick
Warrington
WA2 8WA

By email to:

foi@nwbh.nhs.uk

I trust that this information is helpful to you, however if you are not entirely satisfied with this response please do not hesitate to contact the Information Governance Department on 01257 488271. If we do not hear from you within 28 days we will assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 2000.

Yours sincerely,



Karen Morris
Information Governance Officer

PLEASE NOTE:

The information supplied to you continues to be protected by the Copyright, Designs and Patents Act 1988. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research you are doing and for the purposes of news reporting. Any other reuse, for example commercial publication, would require the permission of the copyright holder. You must ensure you gain their permission before reproducing any third party information.

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Wrightington Hospital, Hall Lane, Appley Bridge, Wigan, WN6 9EP

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision. Generally the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure at: The Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF